平 成 30 年 2 月 28日
各 位

株 式 会 社 広 島 銀 行

ひろぎん証券 株式会社

広島銀行・ひろぎん証券の共同店舗拡大および
ひろぎん証券「かんたん口座振替サービス」開始について

株式会社広島銀行（頭取 池田晃治）と、ひろぎん証券株式会社（会長兼社長 竹内万博）は、共同
店舗を拡大するとともに、ひろぎん証券において「かんたん口座振替サービス」を開始することとしまし
たので、下記のとおりお知らせいたします。
今後も多様化するお客さまのニーズにワンストップでお応えする体制を構築し、更にご満足いただけ

る金融サービスのご提供に努めてまいります。

記

１.目的

（1）広島銀行とひろぎん証券は、<ひろぎん>グループとしての連携を一層強化することを目的に、
共同店舗を拡大する。

（2）グループ内資金決済機能の効率化を図ることを目的とし、広島銀行預金口座からひろぎん証券
口座へ投資資金等を簡単に振替えることができる「かんたん口座振替サービス」を開始する。

２.新規共同店舗の概要

（1）サテライトブース※の設置について

名 称
（ 住 所 ）

ひろぎん証券 サテライトブース広島西（広島銀行広島西支店内）

（広島県広島市西区井口明神1-17-4）

ひろぎん証券サテライトブース古市（広島銀行古市支店内）

（広島県広島市安佐南区古市3-1-2）

ひろぎん証券サテライトブース海田（広島銀行海田支店内）

（広島県安芸郡海田町窪町5-8）

開 店 日 平成30年3月12日（月）

営 業 時 間 平日9：00～15：00

装 備 相談ブース1ブース、株価ボード

人 員
ひろぎん証券本店営業部所属の担当者が当該ブースにて応対（非常駐）
※事前の予約が必要となります。

※ひろぎん証券担当者が当該ブースへ出向き、ひろぎん証券のお客さまおよび証券取引ニーズのある
広島銀行のお客さまへの応対を行うもの。

【参考１】「サテライトブース」設置店イメージ 【参考２】「ひろぎん証券 宇部支店」イメージ

名 称
（ 住 所 ）

ひろぎん証券 宇部支店（広島銀行 宇部支店内）

（山口県宇部市常盤町1-6-32）

開 店 日 平成30年3月26日（月）

営 業 時 間 平日9：00～15：00

装 備 相談ブース2ブース、株価ボード

人 員 6名

（2）ひろぎん証券宇部支店の移転について

今後も順次、共同店舗化に向けた検討を進めてまいります。

【参考３】展開中および今後共同化を予定している店舗 計11ヵ店

広島銀行 ひろぎん証券 開設時期

ゆめタウン広島出張所 ゆめタウン広島営業所 平成20年2月

廿日市支店 廿日市支店 平成20年11月

岡山支店 岡山営業所 平成26年4月

三原支店 三原営業所 平成30年1月

広島西支店 サテライトブース広島西

平成30年3月
古市支店 サテライトブース古市

海田支店 サテライトブース海田

宇部支店 宇部支店

可部支店 可部支店
平成30年5月（中旬）

呉支店 呉支店

府中支店 府中支店 平成30年8月（初旬）

【本件】

本件に関するお問い合わせ先

株式会社広島銀行 アセットマネジメント部 副部長 横見 真一 ℡（082）504-4086（直通）

ひろぎん証券株式会社 経営企画部 部長 撰 章 ℡（082）245-5086（直通）

以上

３.ひろぎん証券「かんたん口座振替サービス」の概要

<ひろぎん証券>

①口座振替指示 預金口座
②口座振替指示

③口座振替

〔お取引のイメージ〕

開 始 日 平成30年3月9日（金）

対 象 と な る
お 客 さ ま

広島銀行に普通預金口座をお持ちの法人・個人のお客さま

内 容

・広島銀行の窓口、ATM、インターネットバンキング等での振込手続きをすることなく、
ひろぎん証券の証券口座へ振替指示することで、資金の移動が可能です。

・サービスの利用申込が必要です。
・手数料は不要です。

<ひろぎん証券のお客さま> <広島銀行>

証券口座

かんたん口座振替サービス